

KVĚTEN/ČERVEN 2026

ZPRÁVODAJ

VEJDĚTE TĚSNOU BRANOU; PROSTORNÁ JE
BRÁNA A ŠIROKÁ CESTA, KTERÁ VEDE DO
ZÁHUBY; A MNOHO JE TĚCH, KDO TUDY
VCHÁZEJÍ. TĚSNÁ JE BRÁNA A ÚZKÁ CESTA,
KTERÁ VEDE K ŽIVOTU, A MÁLOKDO JI NALÉZÁ.

Matouš 7, 13–14

Noc kostelů

*Dny dobré
vůle*

29.05.26 NOC KOSTELŮ

NOC

Píseň plná
naděje

WWW.NOCKOSTELU.CZ



OBSAH

Slovo úvodem	1
Co se událo v Majáku a v Koruně	2
Akce s obyvateli	3
Dny dobré vůle	4
Noc kostelů	5
Koncert pro mnichovické varhany	6-7
Rekonstrukce fary	8
Píseň	9



Slovo úvodem

Milé čtenářky a milí čtenáři, začínají prázdniny a já si jako každý rok myslím, že bude pracovně volněji. Uvidíme, přeju to sobě, Vám a všem spolupracovníkům.

Květnová dětská neděle proběhla s oslavičkou mých narozenin, jak můžete vidět na fotografii. Dort byl velkolepý a byla jsem moc ráda, že jsme se sešli v dostatečném počtu, abychom do něj udělali pořádný průlom. Přesto na mě zbylo několik kousků, neboť byl rafinovaně dvoupatrový.



Křest snoubenců.



Dvoupatrový narozeninový dort byl senzační.

V závěru června jsme prožili úžasnou a radostnou slavnost, spočívající ve svátosti křtu snoubenců, kteří pak vzápětí slavili v našem sboru svátost manželství. Přeji Iloně a Martinovi Boží vedení v jejich společném životě. Totéž přeji také naši spolupracovnici Tereze, která slavila svou svatbu až v Itálii, ale vrátila se nám bezpečně zpět. Všem spolupracovníkům přeji pohodové dovolené, nabírejte psychických sil a Všem ať se Vám zpravodaj líbí.

text: EM; foto: archiv

Co se událo v Majáku a v Koruně

V úterý 12. 5. 2026 nás navštívili účastníci projektu Skills4Life, který se zaměřuje na situaci mladých lidí po odchodu z ústavní a náhradní péče do samostatného života. Představili jsme jim naši službu a probírali jsme možnosti podpory mladých lidí. Zahraniční partneři projektu si u nás mohli prohlédnout, jak sociální práce s mladými lidmi probíhá v praxi. Projekt připravila Evropská rozvojová agentura.

*Prezentaci jsme
promítali ve
sboru Alberta
Schweitzera.*



text: LH; foto: archiv

Akce s obyvateli

Poděbrady

Koncem května jsme vyrazili na výlet do Poděbrad. Prohlédli jsme si toto krásné lázeňské město, poslechli si pouliční hudebníky a dali si oběd. V horkém počasí samozřejmě nemohla chybět zmrzlina.

Pitkovice

V sobotu 30. 5. 2026 jsme podnikli další výlet. Byl krásný teplý den, a tak jsme zamířili k vodě do Pitkovic. Bylo opravdu horko, a proto nám přišla vhod zmrzlina a koupání v řece. Cestou zpět jsme natrhali bezinky, aby z nich naše kolegyně Romča mohla udělat sirup.

Výstava aut

V sobotu 6. 6. 2026 jsme navštívili akci, která patřila všem milovníkům krásných aut. Výstava aut Classing Cruising 2026 se konala v parku v Praze 14 na Černém mostě. Už od rána se na místo sjížděla luxusní auta značek jako např. Rolls-Royce, Cadillac a Bentley. K vidění byla historická i současná auta.

text: TF, LH; foto: archiv



Na poděbradském náměstí jsme si dali dobrou zmrzlinu.



Ve vodě jsme si ochladili nohy.



Na výstavě aut na Černém mostě.

Dny dobré vůle

V pondělí 11.5. 2026 jsme představovali naše služby na Dnech dobré vůle v obchodním domě DBK na Budějovické v Praze. Nabízeli jsme k prodeji výrobky našich obyvatel a informovali lidi o našich Domovech na půli cesty a dalších službách. Lidé mohli také přispívat na komunitní centrum Alberta Schweitzera Kalich, které chystáme.



Dny dobré vůle probíhaly až do pátku 15.5., každý den prezentovaly své služby jiné organizace. Akce se konala s podporou radního Prahy 4 pro oblast sociální a zdravotní pana Ing. Radka Lacka.

text: LH; foto: archiv

Noc kostelů

Noc kostelů je naše společná akce, na které se podílí Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú. a Náboženská obec v Michli. Tentokrát se konala v pátek 29.5. Na programu se podíleli obyvatelé Domovů na půl cesty Maják a Koruna. Na farní zahradě jsme přichystali stoly s občerstvením a od 16:30 hodin jsme čekali na první příchodí. Nejdříve přicházely maminky s dětmi a zúčastnily se naší tvořivé dílny, kterou měla na starost Jana Krajčřířková. Po dětském programu se promítal animovaný film Tetovaná tóra vztahující se k historii naší synagogy. Tóry v určitém období po II. světové válce byly uskladněny v našem sboru, tehdy opuštěné synagoze. Zpestřením programu byla ukázka výroby hostií, které již roky pečeme a předvedla ji sestra Jana Krajčřířková, která je také pro zájemce z církve peče.

V průběhu celé akce si návštěvníci mohli prohlédnout prostory naší náboženské obce. Budova v minulosti sloužila jako synagoga židovské obce. Někteří s námi poseděli na zahradě a ptali se na židovské náhrobky umístěné na zahradě. Návštěvníci se také seznámili s činností Domovů na půl cesty Koruna a Maják. Atmosféra byla celé odpoledne a večer příjemná. Děkuje všem pomocníkům, zúčastněným a návštěvníkům a budeme se na Vás těšit zase příští rok. Závěr Noci kostelů patřil pěveckému sboru pod vedením Báry Vlkové a v jeho podání zazněla nádherná Truvéřská mše od Petra Erbena.



Koncert pro mnichovické varhany

V sobotu 13. června v podvečerních hodinách proběhl v našem sboru Alberta Schweitzera koncert pod názvem "Evropské baroko s výletem do romantismu". Pestrý program obsáhl několik barokních sonát pro zobcovou flétnu (Eva Kail) a violu da gamba (Anna Vargová) s doprovodem varhan. Kateřina Buršíková zařadila výběr varhanních skladeb od baroka k romantismu. V programu zazněla díla autorů známých (Johann Sebastian Bach, Georg Friedrich Händel nebo Felix Mendelssohn-Bartholdy) i těch, jejichž jména jsou známa pouze úzkému okruhu hráčů a posluchačů. Například dílo německého varhaníka Vincenta Lübecka měl ve velké vážnosti sám Bach, který jeho odkaz dále rozvinul. A Marcel Dupré, autor poslední varhanní skladby, je jedním z velikánů francouzské varhanní hudby pozdního romantismu. Krom toho byl i učitelem, který vychoval celou další generaci skladatelů a varhaníků, a také byl přítelem Alberta Schweitzera, jehož odkaz jsme si připomněli na koncertě minulém.

Účinkujícím bychom rádi touto cestou poděkovali za libé tóny barokních skladeb, obecenstvu za hojnou účast a potlesk.

Velký dík pak patří všem dárcům, kteří věnovali na opravu mnichovických varhan celkem 10 500 Kč. Varhany jsou v tuto chvíli již rozebrány a probíhá zde likvidace červotoče, která je prvním krokem k jejich opravě. Kdokoli by chtěl přispět na jejich obnovu, prosím, použijte QR kód.



text: EB, KB; foto: archiv

Rekonstrukce fary

V průběhu měsíce května probíhala v naší náboženské obci rekonstrukce. Prováděli ji řemeslníci Ivan (Moldavan) a Igor (Ukrajinec) pod vedením pana Turečka. Budova má opět krásnou čistou fasádu, vitráže září a při svitu slunce se jimi line do kaple nádherná duha. Rekonstrukce obsahovala i zbrusu nové, moderní sociální zařízení. Firma A.T.I.B. pana Turečka si zaslouží velkou pochvalu za skvěle odvedenou práci.

Děkujeme :-)



*Nové sociální
zařízení na fáře.*

text: EB, foto: archiv



Když nevíš kudy dál
Když zas ti ujel vlak
Když už jsi zkusil vše
Když nic netěší tě
Tak poslyš píseň mou

Kolik je kapek v oceánech
Kolik lze z písmen napsat stránek
Kolik hitů je nenapsáno
Kolik věcí neuděláno
Tak poslyš píseň mou

Ref.
Což neslyšíš
Slova přátel mých
Živých nebo mrtvých
Všichni říkaj to samý

Že jsi jedinečný
A v moři možností
A v řece pořád jiné
Která stále plyne
Tak poslyš píseň mou

To není tvá vina, ale všech kolem tebe
Co svádí tě od kolébky, předstírajíce
nebe

Tak neviň sám sebe, tím si nasazuješ
pouta
Jen tvá vlastní slova vytvoří tvůj svět
Není pozdě, jen ta pouta, pouta, pouta

Ref.
Což neslyšíš
Slova přátel mých
Živých nebo mrtvých
Všichni říkaj to samý

Že jsi jedinečný
A v moři možností
A v řece pořád jiné
Která pořád plyne

Tak poslyš píseň mou
Tak poslyš píseň mou

Když nevíš kudy dál
Když zas ti ujel vlak
Když už jsi zkusil vše
Když nic netěší tě
Tak poslyš píseň mou

Tak poslyš píseň mou
Tak poslyš píseň mou
Tak poslyš píseň mou...

PŘÍSPĚVATELÉ

Taťána Federlová
Eva Mikulecká
Lukáš Hrdlička
Eva Buchingerová

Jaroslav Joch
Kateřina Buršíková
Romana Richterová

Chcete-li přispět nějakým zážitkem z události, které jste se u nás či jinde účastnili, pošlete nám svůj krátký článek, případně také fotografii na e-mail t.federlova.majak@centrum.cz.



Zpravodaj je vydáván pro potřeby:



Náboženská obec ČČSH

Praha 4 – Michle

www.ccshmichle.cz

www.facebook.com/ccshmichle



**Ekumenická síť pro aktivity
mladých, z.ú.**

www.ekumsit.cz

www.facebook.com/DomovMajak